
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 24

Data del provvedimento 06/03/2023

Oggetto
PROGETTO  “PERTUTTINOI”  –  APPROVAZIONE  BOZZA  LETTERA  CONTRATTO  PER
INSERIMENTO  UTENTI  DELLA  ZONA  PRESSO  PROGETTUALITA’  AFFERENTI  AD  ALTRE
ZONE-SDS 

Contenuto

Struttura proponente AREA Programmazione

Resp. del procedimento Dott.ssa Laura Zecchi

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 2 Bozza lettera contratto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE
VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest,  come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli  enti aderenti, ai  sensi  dell’art.  31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai
rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte
del Comune di Fiesole;
3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
5.  il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  e  pluriennale  2020-2022,  come  approvato  con  la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25/19;
6.  il  vigente Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio Società della  Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;
7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.
9/2020;
8.  la  Programmazione  Operativa  Annuale  (POA)  2023,  approvata  con  deliberazione
dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 28/02/2023;

PREMESSO che la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ha individuato fra i suoi obiettivi prioritari quello
di  operare  nel  settore  del  sostegno  alle  persone  con  disabilità  e  alle  loro  famiglie  ,  mettendo  in  atto  e
promuovendo un insieme di  azioni  volte  alla  razionalizzazione e  miglioramento dei  servizi  agli  utenti,  alla
creazione  di  nuove  opportunità  per  l’inserimento  sociale  e  l'autonomia  e  l'autodeterminazione  anche
attraverso la creazione di percorsi personalizzati in collaborazione con il Servizio Sociale Professionale;

PRESO ATTO:
• della legge n. 112/2016 (“Disposizioni in materia di assistenza in favore di persone con disabilità grave
prive del sostegno familiare”);
• della deliberazione della Giunta Regionale n. 753/17, con la quale si approva il Programma Attuativo in
riferimento alla legge n. 112/16 e al comma 2 dell’art. 6 del decreto ministeriale 23 novembre 2016 e degli
elementi essenziali dell’avviso pubblico “Servizi alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare”;
• il  decreto regionale 10 agosto 2017, n. 11890, di approvazione del suddetto avviso pubblico e dei
formulari allegati;
• del decreto regionale n. 4872/18 con cui sono stati approvati i progetti con sviluppo triennale (avvio il
1° giugno 2018 e termine il 31 maggio 2021) e assegnate le seguenti risorse alla Zona: a € 129.000,00 destinati
a spese infrastrutturali, € 600.000,00, di cui € 516.000,00 a valere sul finanziamento regionale ed € 84.000,00
pari al 14%  di co-finanziamento  a carico del tavolo di co-progettazione;

PRESO ATTO inoltre della Delibere Regionali :
• n. 308/2020 "Assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare  - anno 2020:

prosecuzione degli interventi previsti dalla legge 112/2016 e programmati con DGR 753/2017 - che ha
assegnato alla SdS Fiorentina Nord Ovest € 173.311,00 provenienti dai fondi regionali;

• n. 623/2020  “Assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare: approvazione
della programmazione, ai sensi dell'articolo 2 del DPCM 21 novembre 2019”, che ha assegnato alla
Società della Salute Fiorentina Nord Ovest € 191.205,00 provenienti da Fondi Statali di cui 90.000,00
per investimenti infrastrutturali e € 101.205,00 per spese di parte corrente;

• n.  539/2021  "Assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare -  indirizzi di
programmazione annualità 2020 ai sensi del DPCM 21 dicembre 2020" che assegna alla SdS Fiorentina
Nord Ovest € 268.120,00;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

• n. 515/2022   “Assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare: Fondo Dopo di
Noi annualità 2021. Indirizzi di programmazione, annualità 2021, ai sensi del Decreto del Ministro del
Lavoro e delle Politiche Sociali e del Ministro delle politiche per le persone con disabilità 7 dicembre
2021” che ha assegnato alla SdS Fiorentina Nord Ovest  € 299.519,00;

VISTI  E  RICHIAMATI   i  Decreti  del  Direttore n.  92/2018,  167/2018,  147/2019,  22/2021  con i  quali  si  è
provveduto ad approvare :

• procedure di segnalazione, valutazione, selezione dei destinatari,
• documentazione e modulistica
• organizzazione interna del partenariato e modalità attuative e di coordinamento operativo tra i partner

di progetto
• modalità  di  realizzazione  delle  attività,  definizione  delle  varie  tipologie  di  Voucher  e  del  valore

attribuito  ad  ognuno di  essi  in  relazione  al  previsto  cofinanziamento  del  14% (posto  a  carico  dei
soggetti gestori delle attività)

• Indicazioni sulla compartecipazione dell'utenza
• istituzione di una commissione di progetto per la valutazione di situazioni specifiche evidenziate sia dai

partner del progetto che dai Case manager;
RICHIAMATI

• il Provvedimento 38/2019 ad oggetto “Attuazione del progetto  “PerTuttiNoi” finanziato a valere
sulle risorse di cui al DDRT n.4872/2018 – Approvazione bozza lettera contratto per inserimento utenti
della Zona presso partner aderenti al progetto della SdS Firenze;

• il Provvedimento 13/2022 ad oggetto “Progetto “PerTuttiNoi” - Presa d’atto DGRT 539/2021
e rivalutazione del valore dei voucher”;

RITENUTO  pertanto opportuno aggiornare la bozza di lettera contratto approvata con Provvedimento
38/2019 anche alla luce della rivalutazione dei voucher di cui al Provvedimento 13/2022, approvando
un nuovo schema generale di lettera-contratto da sottoporre agli enti ospitanti gli utenti della S.d.S
Fiorentina nord Ovest non ricompresi nel partnerariato del progetto PerTuttiNoi (allegato A);

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:
1. Di approvare il nuovo schema tipo di lettera contratto allegato al presente atto e che ne forma
parte integrante e sostanziale;
2. Di provvedere a sottoporre tale contratto agli enti erogatori di prestazioni non ricompresi fra i
partner della SdS Fiorentina Nord Ovest, qualora vengano individuati in sede di valutazione da parte
della UVMD di zona soggetti che per continuità assistenziale si ritenga opportuno indirizzarli verso
struttura gestite dai suddetti enti;
3. Di  dare atto che i costi derivanti dall’attivazione dei voucher, trovano copertura sul bilancio
economico  di  previsione  del  consorzio  SdS  a  valere  sui  contributi  di  cui  alle  DGRT  308/2020,
623/2020, 539/2021 e 515/2022;
4. Di dare pubblicità al presente Decreto mediante pubblicazione sull’apposita sezione telematica
del sito istituzionale del Consorzio SdS.

  

               IL DIRETTORE 
                                                       Dott. Andrea Francalanci

                                                                                                              

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

